ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE
Rua Mario Abelino Pagnussatt, n°200, CEP: 99430-000

Fone: 54-3300-0222 Email: camara@camaraaltoalegre.rs.gov.br
CNPJ: 13.677.970/0001-78

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2026
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

DATA: 20/01/2026
HORÁRIO: 20h
LOCAL: Plenário Enio Luiz Galvagni

EMENTA: Convoca os Senhores Vereadores e Senhoras
Vereadoras para Sessão Extraordinária da Câmara
Municipal de Alto Alegre/RS.

O Presidente da Câmara Municipal de Alto Alegre/RS, Renildo da Silva,

no uso das suas atribuições conferidas pelo Artigo 21, inciso I da Lei Orgânica
Municipal e Artigos 170 e 171 do Regimento Interno, CONVOCA
PESSOALMENTE os(as) Senhores(as) Vereadores(as) que compõem o Poder
Legislativo Municipal de Alto Alegre/RS, para Sessão Extraordinária a ser
realizada no Plenário Enio Luiz Galvagni, no dia 20 de janeiro de 2026 (terça-
feira), com início às 20h, com a seguinte ordem do dia:

1. Abertura:

2. Leitura de um texto bíblico:

3. Discussão e aprovação da pauta da presente sessão:

4. Leitura da correspondência recebida, referente ao Ofício nº 04/2026, do Poder
Executivo Municipal, assinado pelo Prefeito Municipal:

5. Expediente da convocação do Executivo:
 • Projeto de Lei Executivo Nº 01/2026

 • Projeto de Lei Executivo Nº 02/2026

 • Projeto de Lei Executivo Nº 03/2026
 • Projeto de Lei Executivo Nº 04/2026
6. Encerramento.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Alto Alegre/RS,16 de janeiro de 2026.

_____________________________________

Renildo da silva
Presidente do Poder Legislativo

		2026-01-16T14:33:25-0300
	RENILDO DA SILVA:71653554053